ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày       tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính bãi bỏ lĩnh vực việc làm, lao

động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã;

Bảo hiểm xã hội cấp huyện; Chi cục thuế cấp huyện; Trung tâm Dịch vụ việc

làm; Ủy ban nhân dân cấp huyện; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng

5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07

tháng 8  năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định liên

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ Kiểm soát Thủ

tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 493/QĐ-LĐTBXH ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc công bố thủ tục hành chính

bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng qu n l   nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội về việc th c hiện chính sách h  tr  ngư i lao động và ngư i sử dụng lao

động bị  nh hưởng bởi đại dịch COVID-19;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại T

trình số 278/TTr-SLĐTBXH  ngày 05 tháng 5 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 07 thủ tục hành chính

bãi bỏ lĩnh vực việc làm, lao động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy

ban nhân dân cấp xã; Bảo hiểm xã hội cấp huyện; Chi cục thuế cấp huyện; Trung

tâm Dịch vụ việc làm; Ủy ban nhân dân cấp huyện; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (đã

được công bố tại: Quyết định số 1282/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2020 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới

ban hành Lĩnh vực Việc làm, Lao động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Quyết định số

2661/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công

2

bố thủ tục hành mới ban hành, sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ lĩnh vực việc làm, lao

động tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã; Bảo

hiểm xã hội cấp huyện; Chi cục thuế cấp huyện; Trung tâm Dịch vụ việc làm; Ủy

ban nhân cấp huyện; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

và Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Quyết định số 5021/QĐ-UBND ngày

21 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh

mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực việc làm, lao động, tiền

lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã; Bảo hiểm xã hội

cấp huyện; Chi cục thuế cấp huyện; Trung tâm Dịch vụ việc làm; Ủy ban nhân dân

cấp huyện; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và Ủy ban

nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Quyết định số 1322/QĐ-UBND ngày 26 tháng

04 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố thủ tục hành

chính mới ban hành lĩnh vực việc làm thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban

nhân dân cấp huyện; Bảo hiểm xã hội cấp huyện; Bảo hiểm xã hội tỉnh và Ủy ban

nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu).

(Đính kèm Danh mục thủ tục hành chính).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Quyết định và Danh mục kèm theo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, địa chỉ: http://www.baria-vungtau.gov.vn.

Giao Sở Thông tin và Truyền thông bãi bỏ thủ tục hành chính nêu trên trên

Hệ thống thông tin Giải quyết thủ tục hành chính tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các

Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện; Bảo hiểm xã hội cấp huyện; Chi cục thuế cấp

huyện; Trung tâm Dịch vụ việc làm; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ LĐTBXH (b/c);

- Cục KSTTHC-Văn phòng Chính phủ (b/c);

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (b/c);

- UB MTTQ VN tỉnh;

- Sở Nội vụ, SLĐTBXH, STTTT;

- Báo BRVT, Đài PTTH tỉnh;

- Trung tâm Công báo tin học tỉnh;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Trung tâm CNTT&TT-Sở TTTT;

- Lưu: VT, NC7.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Minh Thông

http://www.baria-vungtau.gov.vn/

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2023-05-10T11:41:04+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Ánh Hồng<hongntapcvp@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2023-05-11T16:16:54+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Đặng Minh Thông<thongdm@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:14:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:14:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:14:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!